
 

   
1 

Segunda-Feira, 13 de Novembro de 2015   Nº 1379 – Ano 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 

  

 

 

 

 

 

      

  

Portarias .................................................................................................................................................................................... 1 

Aviso de Licitação ...................................................................................................................................................................... 2 

Extratos...................................................................................................................................................................................... 2 

Atas ............................................................................................................................................................................................ 5 

 

 

Portarias 
FAMCRI - Fundação do Meio Ambiente de Criciúma 

 

P O R T A R I A Nº. 041/FAMCRI/2015 

Exonera, VALMOR HILÁRIO, Agente de Serviço. 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DO MEIO AMBIENTE DE CRICIÚMA - FAMCRI, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com 
§ 3º do art. 13 da Lei Complementar nº 061/2008; 

R E S O L V E: 

1. Exonerar, a partir de 05 de novembro de 2015, VALMOR HILÁRIO, matrícula nº 110, do cargo Agente de Serviço da Fundação do 
Meio Ambiente de Criciúma - FAMCRI.  

Art.2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 Art.3º- Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Criciúma, 05 de novembro de 2015. 

GELSON HERCÍLIO FERNANDES 
Presidente da Fundação do Meio Ambiente de Criciúma – FAMCRI. 

 

 

P O R T A R I A Nº. 042/FAMCRI/2015 

Exonera, JOSÉ CARLOS PORCENA PADILHA, Agente de Serviço. 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DO MEIO AMBIENTE DE CRICIÚMA - FAMCRI, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com 
§ 3º do art. 13 da Lei Complementar nº 061/2008; 

R E S O L V E: 

Índice 

Segunda- Feira, 16 de Novembro de 2015 Nº 1379 – Ano 6 



 

   
2 

Segunda-Feira, 13 de Novembro de 2015   Nº 1379 – Ano 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 

1. Exonerar, a partir de 05 de novembro de 2015, JOSÉ CARLOS PORCENA PADILHA, matrícula nº 54, do cargo Agente de Serviço da 
Fundação do Meio Ambiente de Criciúma - FAMCRI.  

Art.2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 Art.3º- Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Criciúma, 05 de novembro de 2015. 

GELSON HERCÍLIO FERNANDES 
Presidente da Fundação do Meio Ambiente de Criciúma – FAMCRI. 

 
 

 
 

Aviso de Licitação 
Pregão Presencial 
Governo Municipal de Criciúma 
 

MODALIDADE: Pregão Presencial 235/PMC/2015 

OBJETIVO: Registro de preços de material escolar, através de empresas do ramo pertinente, para aquisições futuras, no atendimento 
as escolas da rede municipal de ensino de Criciúma/SC. 

DATA DE ENTREGA DAS AMOSTRAS: até o dia 26 de novembro de 2015 às 18:30h. 

DATA DE ABERTURA: Dia 08 de dezembro de 2015 às 14:00h. 

EDITAL: Completo e demais esclarecimentos poderão ser obtidos de segunda a sexta-feira na Diretoria Executiva de Licitações e 
Contratos do Município de Criciúma, na Rua Estevão Emilio de Souza nº325 – bairro Ceará, Criciúma/SC, no horário das 12:30 as 18:30 
horas, ou pelos telefones (***48) 3431.0072, ou no site www.criciuma.sc.gov.br ou através do endereço eletrônico 
editais@criciuma.sc.gov.br 

Criciúma, 13 de novembro de 2015. 

NELI SEHNEM DOS SANTOS – PREGOEIRA (assinado no original) 

 

Extratos 
Extrato de Contrato 
Governo Municipal de Criciúma 

Extrato de Contrato nº 236/PMC/2015  

Concorrência nº 200/PMC/2015.  

Contratante: Município de Criciúma. 

Contratada: FECEL ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA 



 

   
3 

Segunda-Feira, 13 de Novembro de 2015   Nº 1379 – Ano 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 

Objetivo: Execução dos serviços necessários a  implantação do PARQUE DO IMIGRANTE, numa área total de 61.094,00m² localizada as 
margens do anel viário – Vila Francesa no Distrito de Rio Mina - Município de Criciúma-SC. 

Valor Global: R$ 3.649.335,40 

Prazo de Vigência: 60 MESES 

Assinatura: 11/11/2015 

Signatários: pelo município o senhor Marcio Búrigo – Prefeito Municipal, pela empresa o (a) senhor (a) Thomaz Reis Mello Filho 

 

FMS – Fundo Municipal de Saúde 

Extrato de Contrato nº 152/FMS/2015  

Convite nº 045/FMS/ 2015.  

Contratante: Município de Criciúma, através do Fundo Municipal de Saúde. 

Contratada: ENGETOM CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA 

Objetivo: Execução das obras de reforma de uma área de 75,20m² para implantação do banco de tecidos oculares no Hospital Materno 
Infantil Santa Catarina, localizado na rua Wenceslau Braz – bairro Operária Nova no município de Criciúma. 

Valor Global: R$ 118.007,23 

Prazo de Vigência: 60 MESES 

Assinatura: 13/11/2015 

Signatários: pelo município o senhor Marcio Búrigo – Prefeito Municipal, pela empresa o (a)  senhor (a) Luiz Tomazi 

 

Extrato de Contrato nº 151/FMS/2015  

Convite  nº 051/FMS/ 2015.  

Contratante: Município de Criciúma, através do Fundo Municipal de Saúde. 

Contratada: DISMEC DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA – ME 

Objetivo: Aquisição pelo CONTRATANTE e fornecimento pela CONTRATADA de forma parcelada de suprimentos de informática, para 
atendimento as unidades da rede municipal de saúde de Criciúma/SC. 

Valor Global: R$ 63.913,00 

Prazo de Vigência: 12 MESES 

Assinatura: 13/11/2015 

Signatários: pelo município o senhor Marcio Búrigo – Prefeito Municipal, pela empresa o (a)  senhor (a) José Paulo de Bettio 



 

   
4 

Segunda-Feira, 13 de Novembro de 2015   Nº 1379 – Ano 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 

 

 

Extrato de Contrato nº 150/FMS/2015  

Pregão  nº 048/FMS/ 2015.  

Contratante: Município de Criciúma, através do Fundo Municipal de Saúde. 

Contratada: SERVIOESTE SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA 

Objetivo: Execução de serviços especializados de coleta, transporte, tratamento através de autoclave e destinação final de resíduos 
provenientes de serviços de saúde, para atendimento dos vários Programas e em todas as Unidades da Rede Municipal de Saúde, do 
município de Criciúma/SC. 

Valor Global: R$ 263.730,00 

Prazo de Vigência: 12 MESES 

Assinatura: 13/11/2015 

Signatários: pelo município o senhor Marcio Búrigo – Prefeito Municipal, pela empresa o (a)  senhor (a) José Deivid de Oliveira 

 

FMHIS - Fundo Municipal de Habitação e Interesse Social 

Extrato de Contrato nº 002/FMHIS/2014  

Pregão nº 017/FMHIS/2014.  

Contratante: Município de Criciúma, através do fundo municipal de habitação e interesse social. 

Contratada: CONTEXTO ASSESSORIA LTDA. 

Objetivo: Execução do projeto de Trabalho Técnico Social para Residencial Turin, construído através do  Programa Minha Casa Minha 
Vida para famílias com renda de R$0,00 A R$1.600,00 Localizado na Rua da Orquídeas,s/nº, Bairro Argentina (Imigrantes) ,Criciúma/SC. 

Valor Global: R$ 201.167,11 

Prazo de Vigência: 20 MESES 

Assinatura: 05/06/2014 

Signatários: pelo município o senhor Marcio Búrigo – Prefeito Municipal, pela empresa o (a) senhor (a) Celita Zapelini dos Reis 

 

 

 



 

   
5 

Segunda-Feira, 13 de Novembro de 2015   Nº 1379 – Ano 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 

Atas 
Registro de Preço 
Governo Municipal de Criciúma 

 

Ata de Registro de Preços nº 046/PMC/2015  

Modalidade: Pregão Presencial 228/PMC/2015 

Objeto: Registro de preços de materiais de funilaria e pintura para aquisições futuras no atendimento a manutenção de veículos e 
equipamentos rodoviários do município de Criciúma/SC. 

Fornecedores Registrados: 01 (um).  

Assinatura: 13/11/2015  

Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura, no valor de R$ 78.690,20   

Detalhes completos da ata no Site da Prefeitura: www.criciuma.sc.gov.br. 

 

 

FCC - Fundação Cultural de Criciúma 

Ata de Registro de Preços nº 002/FCC/2015  

Modalidade: Pregão Presencial 023/FCC/2015 

Objeto: Registro de preços para locação, com montagem e instalação, de forma parcelada, de  materiais e equipamentos de sonorização 
e iluminação para realização de eventos culturais no município de Criciúma-SC. 

Fornecedores Registrados: 01 (um).  

Assinatura: 13/11/2015 

Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura, no valor de R$ 101.850,08  

Detalhes completos da ata no Site da Prefeitura: www.criciuma.sc.gov.br. 

 

FMS – Fundo Municipal de Saúde 

Ata de Registro de Preços nº 017/FMS/2015  

Modalidade: Pregão Presencial 053/FMS/2015 

Objeto: Registro de preços de exame complementar radiográfico – RADIOGRAFIA PERIAPICAL ADULTO / INFANFIL E OCLUSAL. 



 

   
6 

Segunda-Feira, 13 de Novembro de 2015   Nº 1379 – Ano 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 

Fornecedores Registrados: 01 (um).  

Assinatura: 13/11/2015 

Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura, no valor de R$ 115.200,00  

Detalhes completos da ata no Site da Prefeitura: www.criciuma.sc.gov.br. 

 

 

 


		2015-11-13T18:06:45-0200
	MUNICIPIO DE CRICIUMA:82916818000113




